证券代码：300348 证券简称：长亮科技 公告编号：2025-078

深圳市长亮科技股份有限公司

关于变更公司注册资本、经营范围及

修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市长亮科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 11月 26日召

开第五届董事会第三十二次会议，审议通过了《关于变更注册资本、公司经营范

围及修订〈公司章程〉的议案》，现将相关事项公告如下：

一、公司注册资本变更情况

2025年 4月 16日至 2025年 11月 25日，公司 2022年限制性股票与股票期

权激励计划的激励对象在第二个行权期内以自主行权方式合计行权 19,050份股

票期权，2023年股票期权与限制性股票激励计划的激励对象在第一、二个行权

期内以自主行权方式行权 414,588份、1,686,520份股票期权，公司总股本由

812,253,787股变更至 814,373,945股。

2025年 7月，公司对 2023年股票期权与限制性股票激励计划以及 2024年

股票期权与限制性股票激励计划中已不符合解锁条件的 33名激励对象已获授但

尚未解除限售的限制性股票合计 1,649,225股进行回购注销。相关限制性股票回

购注销手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成，详细情况

可以参考公司于 2025年 7月 22日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2025-050）。

综上，公司总股本由 812,253,787股增加至 812,724,720股，注册资本相应由

812,253,787元增加至 812,724,720元。

二、公司经营范围变更情况

因公司经营发展的需要，拟对经营范围进行变更，拟变更情况如下：

变更前 变更后

计算机软、硬件及电子仪器的开发及服务，

网络技术的开发及服务；兴办实业（具体项

目另行申报）；国内商业、物资供销业（不

含专营、专控、专卖商品）。计算机系统集

成（不含限制项目）。信息技术咨询；信息

系统设计、集成、运行维护；人力外包；劳

务派遣。自有房屋租赁。以承接服务外包方

式提供系统应用管理和维护、信息技术支持

管理、数据处理管理技术和业务流程外包服

务；从事技术进出口业务经营。人才培训。

计算机软、硬件及电子仪器的开发及服务，

网络技术的开发及服务；兴办实业（具体项

目另行申报）；国内商业、物资供销业（不

含专营、专控、专卖商品）。计算机系统集

成（不含限制项目）。信息技术咨询；信息

系统设计、集成、运行维护；人力外包。自

有房屋租赁。以承接服务外包方式提供系统

应用管理和维护、信息技术支持管理、数据

处理管理技术和业务流程外包服务；从事技

术进出口业务经营。人才培训。

三、《公司章程》修订情况

为确保公司治理与监管规定同步，进一步规范公司运作机制，根据《中华人

民共和国公司法》《关于新〈公司法〉配套制度规则实施相关过渡期安排》《上

市公司章程指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律法规、规

范性文件的规定，公司拟对《深圳市长亮科技股份有限公司章程》（以下简称《公

司章程》）相关内容进行全面适应性修订，包括但不限于：（1）变更注册资本

和股份总额；（2）变更公司经营范围；（3）调整公司治理结构，不再设监事会，

并废止相关制度，其职权由董事会审计委员会承接；（4）将“股东大会”的表述

统一调整为“股东会”；（5）调整董事会结构，设置职工代表董事；（6）新增“控

股股东和实际控制人”“独立董事”“董事会专门委员会”专节，细化明确其职责、

义务等相关规定；（7）因新增、删除部分条款，原条款序号、援引条款序号按

照修订内容相应调整；（8）根据最新法律法规及规范性文件的要求，对其他内

容进行补充或完善等。

修订后的《公司章程》详见公司于 2025年 11月 26日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《公司章程（2025年 11月）》。

本次变更经营范围及修订《公司章程》事项尚需经国家有关部门进行登记变

更，公司变更后的经营范围及《公司章程》最终以市场监督管理局登记核准的内

容为准。

上述事项尚需提交公司股东大会审议通过，公司董事会提请股东大会授权公

司管理层办理变更公司经营范围及修订《公司章程》相关的工商变更登记、备案

事宜，授权有效期自公司股东大会审议通过之日起至上述事项办理完毕之日止。

四、备查文件

1、第五届董事会第三十二次会议决议；

2、《公司章程（2025年 11月）》。

特此公告。

深圳市长亮科技股份有限公司

2025年 11月 26日